
 
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28» Г.БЕЛГОРОДА 
 

П Р И К А З  
______________________________________________________________________________________ 

 

«30»  августа 2024  г.                       № 276 

 

О закреплении педагогов-наставников 

 

 В соответствии с приказом департамента образования Белгородской 

области от 27.12.2019 г. №3983 «Об утверждении примерных локальных 

нормативных актов по наставничеству» и в целях содействия педагогическим 

работникам, нуждающимся в наставничестве, для расширения ими спектра 

применяемых методов и приемов работы по различным направлениям  

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить куратором целевой модели наставничества в ОУ заместителя 

директора Шемаеву С.С. 

2. Возложить на учителя начальных классов Молчанову В.А. с 01.09.2024 г. 

функции педагога-наставника над учителями начальных классов 

Вереитиновой Е.С., Шаповаловой Н.А. с целью  повышения их 

профессиональной компетентности, совершенствования применяемых 

методов и приемов работы на занятиях с учащимися начальных классов. 

3. Возложить на учителя информатики Гончарову М.В. с 01.09.2024 г. 

функции педагога-наставника над учителем математики Ждановой А.А., 

тьюторами Лузановой И.О., Кочкиной Е.С. с целью  повышения их 

профессиональной компетентности, совершенствования применяемых 

методов и приемов работы на образовательной платформе «Сферум». 

4. Установить доплату  в размере 3 тысяч рублей педагогам-наставникам   

Молчановой В.А.,  Гончаровой М.В.  с 01.09.2024 г. 

5. Заместителю директора Шемаевой С.С. создать условия для методического 

сопровождения педагогов-наставников с целью успешного осуществления 

ими функций наставничества.    

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор                   Е.В.  Литвинова 
 


		2024-11-14T09:39:47+0300
	Литвинова Елена Вячеславовна




